Universitätsbibliothek Paderborn

**Enarrationes Novae D. Martini Lutheri in Ionam
Prophetam**

Jonas, Justus

Haganoæ

Et Dominus suscitauit uentum magnu[m], & facta est tempestas magna in
mari, & nauis &c.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36521

IN IONAM

missiones factas Israeli, & Ethnicismū impium Ni-
niutarum, & omnia expendit circumspecte, maxi-
me offendit per inobedientiam Deum. Si autem sim-
plici corde sic cogitasset, quid ad me? quod Deus
Israeli dedit legem, cultum Dei, & prophetas Ni-
niuitis non dedit, tamen diues est in omnes, &
trinque potest saluare, tamē potens est Israele iuspi-
care absq; operibus & Mosaico cultu, & Niiniuitis
non imputare suum Ethnicismū. Quid ad me, quod
Israeli dedit legem, alijs gentibus non dedit. Qua-
bet maneat ut uocatus est. Misericordia nihilomi-
nis ex aequo continget & his qui sunt sub lege, &
qui sunt sine lege: quemadmodum Paulus Rom. 4
docet. Sic Ionas mansisset obediens, quemadmodum
& Abraham obediens fuit.

Et Dominus suscitauit uentum
magnū, & facta est tempestas ma-
gna in mari, & nauis &c.

Hic propter peccatum unius, reliqui omnes da-
poenas, nam propter Ionam exoritur hæc tempe-
stas. Sed forsitan quæras nū iniustus sit Deus, qui pro-
pter alienum peccatum in alios animaduertit. Re-
spondeo, Deus non potest esse iniustus, neq; à quo-
que accusari potest Deus. Nemo enim nostrum le-
gem habet præscribere Deo, aut mandare ei. Vbi
tem No-

COMMENTARII. 32

tem non est lex, ibi nec prævaricatio, nec quicquam
inustum. Verum, quamvis propter unum Ionam
hæc tempestas oritur, quemadmodum fatetur & res
indicat, tamen idco reliqui non sunt prorsus inson-
tes, aut plane sine peccato. Nam utiq; sunt homi-
nes natura filii iræ, rei dñationis & mortis ex ute-
ro, quos Deus singulis momentis ex solo originis
peccato damnare posset: nam quis coram Deo mun-
dus est? Ideo simul corripit eos cum Iona, quāquam
Ione in primis causa sit. Et haud dubie tēpestas su-
bita fuit, quæ repente ex improviso ingruens, atto-
nitos reddit omnes. Cum textus clare dicat, quod
Deus maximū uentū proiecit super mare. Sic enim
sonat Hebræum uocabulum, quasi diceret, proiecit
tanta violentia, tanto impetu irruit tēpestas & uen-
tus, quasi subito projectus et rotatus esset. Ideo etiā
mox sentiebant præter naturam hanc insolitā ex-
ortam esse tempestatem, ideo & uehementer ter-
rentur, & protinus cogitant, unum qui una in nau-
uehere peccasse, ideo & Ionas mox sentit se peti-

Et timebāt nautæ, & clamabāt
unusquisq; ad Deum suum, & ia-
ctum fecerunt.